
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.06.2018 № 1739 

 

г. Магадан 

 

О создании муниципального автономного учреждения «Автопарк» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана от 

31.08.2010 № 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать путем учреждения муниципальное автономное учреждение 

«Автопарк» (далее - Учреждение). 

2. Установить, что основной целью деятельности Учреждения является 

транспортное обеспечение деятельности департамента образования мэрии 

города Магадана, а также образовательных организаций, подведомственных 

департаменту образования мэрии города Магадана.   

3. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова): 

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 

3.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Магадана устав 

Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего 

постановления. 

3.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, 

согласно приложению № 1. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана (Нифантьева) обеспечить закрепление на праве оперативного 

управления за Учреждением муниципальное имущество согласно 



 

 

 

приложению № 2 в трехмесячный срок после регистрации Учреждения в 

установленном порядке. 

5. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Климова) с целью 

финансового обеспечения создаваемого муниципального автономного 

учреждения «Автопарк» предусмотреть бюджетные ассигнования на 2018 

год с момента создания юридического лица. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

7. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                           Ю. Гришан

garantf1://43822891.0/


 

 

 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

                                                                                      к постановлению мэрии 

                                                                                        города Магадана 

от 26.06.2018 № 1739 
  

МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО СОЗДАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

УЧРЕЖДЕНИЯ «АВТОПАРК» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 

1. Разработка и утверждение Устава В течение 1 месяца с момента 

принятия постановления 

2. Регистрация учреждения В течение 17-х рабочих дней после 

утверждения устава 

3. Изготовление печатей учреждения В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

4. Изготовление вывески учреждения В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   



 

 

 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                    

                                                                                      к постановлению мэрии 

                                                                                        города Магадана 

от 26.06.2018 № 1739 
  

ПЕРЕЧЕНЬ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «АВТОПАРК» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного средства 

Балансовая стоимость, 

руб. 

Недвижимое имущество 

1. Нежилые помещения первого этажа (литера А1, 

помещения №№ 1,2,3,4,5,25), расположенные по адресу 

2-ой километр основной трассы, общей площадью – 

992,7 кв. м. 

638 467,00 

2. Нежилые помещения первого этажа (литер А4, 

помещения №№ 113,114,115), расположенные по адресу 

2-ой километр основной трассы, общей площадью – 77,5 

кв. м. 

64 813,63 

3. Нежилые помещения первого этажа (литеры А, А1 

помещения №№ 31,32,33), расположенные по адресу 2-

ой километр основной трассы, общей площадью – 91,1 

кв. м. 

58 805,5 

 ИТОГО: 762 086,13 

 
                                                                                                                                                             

 


